
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Σύμφωνα με την αριθμ. 185598/Γ2/31-10-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης, διακόπτεται από 18-9-2017,(ημερομη-
νία αποδοχής της αίτησης παραίτησης), η απόσπαση, της 
Αικατερίνης Αντωνιάδη του Κυριάκου, Δημοσιογράφου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 776377, αποσπασμένης, από το Τμήμα του 
Πολιτικού Ρεπορτάζ της ΕΡΤ, σε διαβαθμισμένη θέση 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

Οι Υπουργοί

Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών Παιδείας, Έρευνας
και Ενημέρωσης και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 

Αριθμ. 185759/Ζ1 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για τη διε-

ρεύνηση μορφών συνεργασίας ανάμεσα στο Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και το ΤΕΙ Ιονίων Νήσων στο πλαί-

σιο της συγκρότησης Ενιαίου Χώρου Έρευνας και 

Εκπαίδευσης στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 παρ. 25 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 παρ. 1 εδάφιο πρώτο του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Το π.δ. 70/2015 και το π.δ. 125/2016
3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 384/Υ1/20-9-2017 Υπηρεσιακό 

Σημείωμα του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων προς τη Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαί-
δευσης.

4. Την ανάγκη μελέτης για τη διερεύνηση μορφών 
συνεργασίας ανάμεσα στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο και το 
ΤΕΙ Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της συγκρότησης Ενιαί-
ου Χώρου Έρευνας και Εκπαίδευσης στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.1/Α/1148/165111/Β1/
4-10-2017 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 5 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’129), από τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση άμισθης Επιτροπής στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αντικείμενο 
τη μελέτη και την εισήγηση στον Υπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με τη διερεύνηση 
μορφών συνεργασίας ανάμεσα στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και το ΤΕΙ Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της συγκρότησης 
Ενιαίου Χώρου Έρευνας και Εκπαίδευσης στην Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη αυτής ως ακολούθως:

1. Βασίλειο Χρυσικόπουλο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ294773, Καθηγητή και Πρύτανη του Ιονίου Πανεπι-
στημίου.

2. Ιωσήφ Παπαδάτο του Σταύρου, με Α.Δ.Τ.: Χ571300, 
Καθηγητή και Αντιπρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

3. Παναγιώτη Βλάμο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ049420, 
Καθηγητή Ιονίου Πανεπιστημίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 559

2667

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2668 Τεύχος ΥΟΔΔ 559/07.11.2017

4. Ιωάννη Δραγώνα του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: ΑΕ610065, 
Καθηγητή Τ.Ε.Ι. Αθήνας, Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων.

5. Αθανάσιο Καλαφάτη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ211934, Καθηγητή Πανεπιστημίου Πειραιά Α’ Αντι-
πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων.

6. Ιωάννη Χάλαρη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ619965, 
Καθηγητή Τ.Ε.Ι. Αθήνας, Β’ Αντιπρόεδρο της Διοικούσας 
Επιτροπής του Τ.Ε.Ι. Ιονίων Νήσων.

7. Ερρίκο-Χάιμ Βεντούρα του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ566777, Καθηγητή Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

Δ. Η Επιτροπή δύναται να συνεδριάζει και από απόστα-
ση, με τη χρήση εργαλείων τηλεδιάσκεψης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

 

Αριθμ. 185310/Γ3 
Ορισμός μελών της Εφορείας των Γενικών Αρχείων 

του Κράτους.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του ν. 1946/1991 

«Γενικά Αρχεία του Κράτους (Γ.Α.Κ.) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 69/τ.Α’).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες 
Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ  181/τ.Α’/ 
29.8.2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22.9.2015) 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Τις διατάξεις του αρ. 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις» περί των «Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης» 
(ΦΕΚ 45/τ.Α’).

6. Τις διατάξεις του αρ. 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/ 
τ.Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο-
μικής στρατηγικής 2012-2015», όπως συμπληρώθηκε με 
το β’ εδάφιο της παρ. 5 του αρ. 51 του ν. 4115/2013 και 
του αρ. 4 του ν. 4156/2013.

7. Τις διατάξεις του αρ.7 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α’) 
«Μείωση Αποδοχών - Έκτακτη οικονομική εισφορά - ει-
σφορών», όπως αυτό αντικατέστησε το άρθρο 17 του 
ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α’) σχετικά με τις αποζημιώσεις 
μελών συλλογικών οργάνων.

8. Το γεγονός ότι στις 24 Μαρτίου 2017 έληξε η θη-
τεία των μελών της Εφορείας των Γενικών Αρχείων του 
Κράτους, που είχαν οριστεί με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
3052/24-3-2014 (ΦΕΚ 149/τ.ΥΟΔΔ/24-3-2014) απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 84740/
ΙΖ/66/Φ.ΔΙΟΙΚ./30-5-2014 (ΦΕΚ 326/τ.ΥΟΔΔ/6-6-2014), 
118498/ΙΖ/82/Φ.ΔΙΟΙΚ./28-7-2014 (ΦΕΚ  482/τ.ΥΟΔΔ/ 
7.8.2014) και 93957/Γ3/59/Φ.ΔΙΟΙΚ./8-6-2016 (ΦΕΚ 316/ 
τ.ΥΟΔΔ/17-6-2016) όμοιες αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 
Εφορείας των Γενικών Αρχείων του Κράτους ως εξής:

1. Νικόλαο Καραπιδάκη, του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
Σ052041, Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Έφη Αβδελά, του Μεναέμ, με Α.Δ.Τ. ΑΑ037730, Καθη-
γήτρια Σύγχρονης Ιστορίας του Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Γεράσιμο Νοταρά, του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ000292, 
Διευθυντή του Ιστορικού Αρχείου Εθνικής Τράπεζας, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Μήτρου, 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ008126, Επίκουρη Καθηγή-
τρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Δημήτρη Παπαδημητρόπουλο, του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ035766, Ειδικό Γραμματέα του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Δια-
μάντω Ρηγάκου, του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ315349, 
Έφορο Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων Κέρκυρας.

4. Κωστή Καρπόζηλο, του Αποστόλου-Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ237637, Ιστορικό - Διευθυντή των Αρχείων Σύγ-
χρονης Κοινωνικής Ιστορίας (ΑΣΚΙ), ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Χριστίνα Βάρδα, του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. Ξ118380, Ιστορικό Αρχειονόμο, μέλος της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Λογοτεχνικού και 
Ιστορικού Αρχείου (ΕΛΙΑ).

5. Ιουλία Πεντάζου -Τσιμπίδη, του Ευαγγέλου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ315550, Ιστορικό με ειδίκευση στις Ψηφιακές 
Ανθρωπιστικές Επιστήμες, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια τη Σταυρούλα Τσούτσουρα, του Αγγέλου, 
με Α.Δ.Τ. Ρ665033, Προϊσταμένη του Τμήματος Έρευνας 
Εκδόσεων και Εκδηλώσεων της Υποδιεύθυνσης του Ιστο-
ρικού Αρχείου Αγροτικής Τράπεζας.

6. Γιάννη Χριστιανίδη, του Παρασκευά, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ074135, Καθηγητή Ιστορίας των Μαθηματικών, του 
Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευθύμιο Νικολαΐδη, 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 573338, Διευθυντή Ερευ-
νών του Ινστιτούτου Ιστορικών Ερευνών του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2669Τεύχος ΥΟΔΔ 559/07.11.2017

7. Χρήστο Λούκο, του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ109193, Ομότιμο Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας 
και Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτρη Καμούζη, του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ314085, Ερευνητή στο Κέντρο 
Μικρασιατικών Σπουδών.

8. Δημήτριο Μαυροσκούφη, του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ660498, Καθηγητή Διδακτικής Μεθοδολογίας 
και Ιστορίας της Εκπαίδευσης του Τμήματος Φιλοσοφίας 
και Παιδαγωγικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ζήσιμο 
Συνοδινό, του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ. Τ150921, Ιστορικό 
Αρχειονόμο του Ιστορικού Αρχείου Εθνικής Τράπεζας.

9. Σπυρίδωνα Παρδάλη, του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Σ182797, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιβλιοθηκών, Αρχείων και 
Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Νικολέττα Κουρκούτα, του Ευθυμίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 018479, Προϊσταμένη του Τμήματος Κρα-
τικών Αρχείων και Αρχειακής Πολιτικής της Διεύθυνσης 
Βιβλιοθηκών, Αρχείων και Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρα-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Β. Πρόεδρος της Εφορείας ορίζεται ο Νικόλαος Καρα-
πιδάκης και Αντιπρόεδρος ο Γεράσιμος Νοταράς.

Γ. Γραμματέας της Εφορείας ορίζεται η Άννα Κουλικούρ-
δη, του Κυριάκου, με ΑΔΤ ΑΕ480456, υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Αρχειονόμων στην Κ.Υ. των Γ.Α.Κ., με αναπληρώτρια τη 
Χριστίνα Σάρρα, του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΙ598526, υπάλλη-
λο κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων στην Κ.Υ. των Γ.Α.Κ.

Δ. 1. Στις συνεδριάσεις της Εφορείας μετέχει και ο Δι-
ευθυντής της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων 
του Κράτους ή ο νόμιμος αναπληρωτής του, ως εισηγη-
τής, χωρίς ψήφο.

2. Η θητεία των μελών και της γραμματέως που ορίζο-
νται με την απόφαση αυτή είναι τριετής και αρχίζει από 
τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ,

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Αριθμ. 380/115182 
Ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Συντονι-
σμού, Παρακολούθησης και Παραλαβής του κοι-
νοτικού έργου «ΠΑΡΟΧΗ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙ-
ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΛΙΕΙΑ, ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑ- ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕΤΑΞΥ LUCAS ΚΑΙ 
ΕΘΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 της αριθμ. 644/122652/02-11-2016 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση διάθεσης, κατανομή 
πίστωσης και λεπτομέρειες εφαρμογής του κοινοτικού 
έργου «ΠΑΡΟΧΗ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΛΙΕΙΑ, ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑ-ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 
ΜΕΤΑΞΥ LUCAS ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ/Provide 
quality agriculture, fisheries and forestry statistics-Land 
use and land cover statistics. Title of action: Synergies 
between LUCAS and national systems» (B’3668), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 της αριθμ. 378/95522/ 
13-09-2017 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροποποίη-
ση της υπ’ αριθμ. 644/122652/02.11.2016 (ΦΕΚ 3668-
11.11.2016 Β’) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Έγκριση διάθεσης, κατανομή πίστωσης και 
λεπτομέρειες εφαρμογής του κοινοτικού έργου «ΠΑΡΟ-
ΧΗ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΛΙΕΙΑ, 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕΤΑΞΥ LUCAS 
ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ/Provide quality agriculture, 
fisheries and forestry statistics-Land use and land cover 
statistics. Title of action: Synergies between LUCAS and 
national systems» (B’3311).

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 45).

2. Την αριθμ. 08441.2015.002-2015.722 Σύμβαση για 
την υλοποίηση του έργου, μεταξύ της EUROSTAT και 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 08441.2015.002-
2015.722/08-05-2017, όμοια σύμβαση.

3. Την αριθμ. 1376/13948/07-02-2017 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Με-
ταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Δι-
εύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 
Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Β’ 395), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
8322/93254/07-09-2017 (Β’ 3202), όμοια απόφαση.

4. Τα από 21-09-2017 και 29-09-2017 υπηρεσιακά 
σημειώματα της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Αξιολόγησης και Τεκμηρίωσης.

5. Την αριθ. 265/82529/28-07/2017 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το αριθ. 91332/03-10-2017 έγγραφο του Οργανι-
σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Συντονι-
σμού, Παρακολούθησης και Παραλαβής του άρθρου 
3 της αριθμ. 644/122652/02-11-2016 (Β’3668) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, ως ακολούθως:

α) Μαρία Μάρκου του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ053180, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ9 Διοικητικού, με 
βαθμό Α’, του Τμήματος Στατιστικής και Τεκμηρίωσης 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2670 Τεύχος ΥΟΔΔ 559/07.11.2017

Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως Πρόεδρο και Διαχειρίστρια του Έργου, 
χωρίς αναπληρωτή/τρια.

β) Στυλιανό Αλεξιάδη του Συμεών, με Α.Δ.Τ. ΑΒ615048, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ10 Οικονομικού, με βαθμό Α’, του 
Τμήματος Στατιστικής και Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
Τεχνικό Υπεύθυνο του Έργου, χωρίς αναπληρωτή/τρια.

γ) Αχιλλέα Θεοχάρη του Θωμά, με Α.Δ.Τ. ΑΒ052165, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α’, προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Αξιοποίησης Προϊόντων Φυτικής 
Προέλευσης της Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολο-
γίας Τροφίμων, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως Υπεύθυνο Διαχείρισης του Έργου του 
Υπεργολάβου, χωρίς αναπληρωτή/τρια.

δ) Κωνσταντίνα Κονοβέση του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ005636, ΠΕ1 Γεωπονικού, υπάλληλο με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, προϊσταμένη 
του Τμήματος Διαχείρισης Δεδομένων και Μητρώων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής, του Οργανισμού Πλη-
ρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανα-
τολισμού και Εγγυήσεων, ως τακτικό μέλος χωρίς ανα-
πληρωτή/τρια.

ε) Γεώργιο Φρουζάκη του Δήμου, με Α.Δ.Τ. Ξ377909, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ10 Οικονομικού, με βαθμό Β’, του 
Τμήματος Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προγράμματος Προ-
μηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού 
και Υποδομών, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος χωρίς αναπληρωτή/τρια.

στ) Αγγελική Σοφού του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ. ΑΚ513693, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α’, 
προϊσταμένη του Τμήματος Επιχειρήσεων Ζωοτροφών 

της Διεύθυνσης Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών, του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τα-
κτικό μέλος χωρίς αναπληρωτή/τρια.

ζ) Αργυρώ Ρουμπάκου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ137982, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ9 Διοικητικού, με 
βαθμό Α’, του Τμήματος Στατιστικής και Τεκμηρίωσης 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 
Διεθνών Σχέσεων, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος χωρίς αναπληρωτή/τρια.

η) Στυλιανό Κοκκίδη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Χ594203, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ10 Οικονομικού, με βαθμό Α’, 
προϊστάμενο του Τμήματος Στατιστικής και Τεκμηρίωσης 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 
Διεθνών Σχέσεων, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος χωρίς αναπληρωτή/τρια.

2. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής ασκεί το τακτικό 
μέλος Στυλιανός Κοκκίδης του Νικολάου, χωρίς αναπλη-
ρωτή/τρια.

3. Η θητεία του Προέδρου, των μελών και της γραμμα-
τέως της Επιτροπής ορίζεται έως τις 15/06/2018.

4. Η Επιτροπή είναι αμειβόμενη, σύμφωνα με το άρθρο 
4 της αριθμ. 644/122652/02-11-2016 (Β’ 3668) απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005590711170004*


		2017-11-07T19:40:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




